

- I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO
 - I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: JUNTAS DE ESCUELA O FACULTAD Y COMISIONES DE GOBIERNO

Enero 2009 B.O.U.P.M

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: e) JUNTAS DE CENTRO Y COMISIONES DE GOBIERNO

EUIT INDUSTRIALES

ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE ESCUELA DE LA E.U.I.T.INDUSTRIAL



JUNTA DE ESCUELA DE 17 DE DIGIEMBRE DE 2008

PUNTO PRIMERO:

LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR

ACUERDO

Se acuerda aprobar el acta nº 213 de la sesión anterior. PUNTO CUARTO

PROPUESTA EN RELACIÓN A LOS NUEVOS PLANES DE ESTUDIO. TOMA DE ACUERDOS.

ACUERDO

La Junta de Escuela acuerda informar favorablemente la propuesta de Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Ingeniería Eléctrica por la Universidad Politécnica de Madrid anexo para su posterior aprobación por el Consejo de Gobierno de la UPM.

http://www.euiti.upm.es/index/organizacion/Reuniones/Junta%20Escuela/Planes%20Aprobados/ING ENIERIA%20ELECTRICA/Grado%20en%20Ing Eléctrica.pdf

ACUERDO

La Junta de Escuela acuerda informar favorablemente la propuesta de Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Ingeniería Química por la Universidad Politécnica de Madrid anexo para su posterior aprobación por el Consejo de Gobierno de la UPM.

http://www.euiti.upm.es/index/organizacion/Reuniones/Junta%20Escuela/Planes%20Aprobados/QUIMICA/Grado%20en%20Ing Quimica.pdf

ACUERDO

La Junta de Escuela acuerda informar favorablemente la propuesta de Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Ingeniería Mecánica por la Universidad Politécnica de Madrid anexo para su posterior aprobación por el Consejo de Gobierno de la UPM.

http://www.euiti.upm.es/index/organizacion/Reuniones/Junta%20Escuela/Planes%20Aprobados/ME CANICA/Grado%20en%20Ing Mecánica.pdf

ACUERDO

La Junta de Escuela acuerda informar favorablemente la propuesta de Plan de Estudios de Graduado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática por la Universidad Politécnica de Madrid anexo para su posterior aprobación por el Consejo de Gobierno de la UPM.

http://www.euiti.upm.es/index/organizacion/Reuniones/Junta%20Escuela/Planes%20Aprobados/ELE CTRONICA/Grado%20en%20Ing Electrónica.pdf

Enero 2009 B.O.U.P.M.

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: e) JUNTAS DE CENTRO Y COMISIONES DE GOBIERNO

ETSI INDUSTRIALES





UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES

ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LA JUNTA DE ESCUELA DE LA E.T.S. DE INGENIEROS INDUSTRIALES DE LA U.P.M.

D. Gabriel PINTO CAÑÓN, Secretario de la E.T.S. de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Madrid,

CERTIFICA:

Que en la sesión de la Junta de Escuela celebrada, previa convocatoria, el día 17 de diciembre de 2008, se adoptaron válidamente los siguientes acuerdos:

- Se aprueba el acta de la sesión de la Junta de Escuela celebrada el 26 de noviembre de 2008.
- Se aprueba informar favorablemente sobre la propuesta de solicitud de verificación de los planes de estudios de los siguientes títulos de Grado: Graduado en Ingeniería de las Tecnologías Industriales, Graduado en Ingeniería de Organización, Graduado en Ingeniería Química, Graduado en Ingeniería Mecánica, Graduado en Ingeniería Eléctrica, y Graduado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática.
- Se acuerda, en relación a las titulaciones de Graduado en Ingeniería Química, Graduado en Ingeniería Mecánica, Graduado en Ingeniería Eléctrica, y Graduado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática, que serán impartidas por esta Escuela y la EUIT Industrial, que la documentación que se someta a verificación de la ANECA, es imprescindible que refleje adecuadamente la participación de cada Escuela.
- Se aprueba informar favorablemente la propuesta de Comisión de selección del Departamento de Lingüística Aplicada a la Ciencia y a la Tecnología, para una plaza de Profesor Asociado, con dedicación Parcial (6+6), del Área de conocimiento de Filología Inglesa.